



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD – RETIFICADO

1. SETOR REQUISITANTE:

1.1. Secretaria Municipal de Saúde.

2. RESPONSÁVEL PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA:

2.1. **MONNYQUE TAYANE DOS REIS SILVA**, Farmacêutica, Matrícula: 138204159, E-mail: almoxarifadoatencaobasica3@gmail.com, telefone: (38) 3671-3743.

3. OBJETO:

3.1. AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ESPECÍFICO PARA O SERVIÇO DE HEMODIÁLISE para manutenção do abastecimento do almoxarifado central e unidades de saúde em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do município de Paracatu/MG.

4. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO:

4.1. A aquisição dos materiais médico-hospitalares, sendo eles, específicos para os serviços de hemodiálise elencados neste documento tem por finalidade suprir a necessidade da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, visto que tais itens são essenciais para a manutenção dos serviços de hemodiálise prestados na Rede Pública de Paracatu.

5. FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS:

a) **Período de realização da Pesquisa:** dezembro/2024.

b) **Metodologia Aplicada:** O valor de referência foi aferido por meio de:

() Média

() Mediana

(x) **Menor Preço (considerando os preços apresentados no presente documento)**

() Outra:

c) **Fontes de Pesquisa:**

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Decreto nº 7032/2023 que estabelece critérios para formação do valor das contratações públicas pela Lei Federal nº 14.133/2021, no âmbito do município de Paracatu-MG:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

() I. Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos

(<https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/medicamentos/cmed>);

(**X**) II. Banco de Preço em Saúde (<https://www.gov.br/saude/pt-br/acesso-a-informacao/banco-de-precos>);

(**X**) III. Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente (**PE 22/2023 – Paracatu**);

() IV. Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

() V. Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

() VI. Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

() VII. De acordo com o consumo mensal.

d) Análise da Pesquisa:

A pesquisa de preço a qual utilizou-se as ferramentas supraditas, foi considerada para elaboração da tabela em anexo, apresentando valor inicial/preliminar que considera apenas um parâmetro, devendo ser considerado pela administração na elaboração do mapa de cotações, que podem ser encontrados no mercado valores distintos aos apresentados.

6. GRAU DE PRIORIDADE DA COMPRA:

6.1. Alto, tendo em vista que as atas vigentes estão próximas do vencimento.

7. PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO:

7.1. No máximo **15 (quinze) dias corridos** a partir do envio da Nota de Empenho.

8. LOCAIS E HORÁRIOS DA ENTREGA/EXECUÇÃO:

8.1. Almoxarifado Central do Hospital Municipal, localizado na Rua Padre Manoel nº 47 – Centro – Paracatu-MG **CEP 38.600-432** de segunda a sexta-feira nos horários de 07:00h às 11:00h e de 13:00h às 17:00hs, telefone: (38) 3671-0667, **exceto feriados e pontos facultativos**.

8.2 - Almoxarifado das Unidades de Saúde, localizado na Rua Joaquim Murtinho nº 575 Bairro Amoreiras I – Paracatu-MG **CEP 38.600-206** de segunda a sexta-feira nos horários de



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

07:00h às 10:30h e das 13:00h às 16:30h, telefone: (38) 99103-6000, **exceto feriados e pontos facultativos.**

9. VINCULADO OU DEPENDENTE DA CONTRATAÇÃO DE OUTRO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA:

() Sim - Informar DFD.

(X) Não

10. UNIDADE E SERVIDOR RESPONSÁVEL PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS:

10.1. Fiscais Técnicos e Administrativo da Ata de Registro de Preços, como segue.

11. INDICAÇÃO DO GESTOR E FISCAIS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

11.1. GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: UMARQUES DA SILVA COUTO, Secretário Municipal de Saúde, Portaria nº 0801/2022, e-mail: secsaude@paracatu.mg.gov.br, telefone: (38) 3679-0300 Ramal: 0467.

11.2. FISCAIS TÉCNICOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

11.2.1. ARMANDO ANTÔNIO MENDES BATISTA, Enfermeiro Responsável pela Hemodiálise do Hospital Municipal de Paracatu, E-mail: armando.batista@finom.edu.br. Telefone: (38) 3679-0978.

11.2.2. JACKELINE APARECIDA SILVA, Coordenadora de Média e Alta Complexidade, E-mail: hemodialiseparacatu01@gmail.com. Telefone: (38) 99157-0033.

11.3. FISCAIS ADMINISTRATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.3.1. IZABEL CONCEIÇÃO SOARES, Farmacêutica/Responsável Técnica Almojarifado Central do Hospital Municipal de Paracatu. E-mail: almoxarifadohmp@paracatu.mg.gov.br. Telefone: (38) 3679-0978.

11.3.2. ISABELA DE ALMEIDA E LIMA, Farmacêutica, Responsável Técnico de Farmácia Externa, Matrícula nº 138206983, e-mail: almoxarifadoatencaobasica25@gmail.com, telefone: (38) 9.9236-0165 (institucional).

11.3.3. TATIANA TOSTA DE ALMEIDA, Farmacêutica, Portaria: 0309/2022, E-mail: farmaciacentralptu@gmail.com, Telefone: (38) 3671-3743.

12. DEMAIS INFORMAÇÕES:

12.1. Demais requisitos estarão discriminados no Estudo Técnico Preliminar (ETP), Termo de Referência (TR) e no edital de licitação.

13. ANEXOS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

13.1. Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se tabela contendo os quantitativos e preços estimados por itens, bem como o código do sistema SONNER e CATMAT.

Paracatu-MG, 05 de Maio de 2025.

TATIANA TOSTA DE ALMEIDA

Farmacêutica

Portaria: 0309/2022

Responsável pela elaboração do
Documento de Formalização de Demanda – DFD – Retificado



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

ANEXO I DO
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD

ITEM	CATMAT	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT. CENTRO DE HEMODIÁLISE	QUANT. HOSPITAL	QUANT. TOTAL	VALOR BPS	VALOR PE 22/2023	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
1	445470	91.009.0002	ACIDO PERACETICO 5% ATÉ 5,5% - SOLUCAO DE ACIDO PERACETICO CONTENDO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 91,8G POR 100MG; ÁCIDO ACÉTICO 8G POR 100G; ESTABILIZANTE DE 0,2G POR 100G.	GALÃO	100	0	100	R\$ 118,65	R\$ 94,00	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
2	360281	91.009.0001	ACIDO PERACETICO ENTRE 3,4% A 3,5%: SOLUÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO CONTENDO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 91,8G POR 100MG; ÁCIDO ACÉTICO 8G POR 100G; ESTABILIZANTE DE 0,2G POR 100G	GALÃO	200	30	230	R\$ 134,00	R\$ 94,90	R\$ 94,90	R\$ 21.827,00
3	439889	91.005.0003	AGULHA PARA FISTULA ARTERIOVENOSA ESTERILIZADA, DESCARTAVEL. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA PUNCAO DE FISTULA ARTERIOVENOSA, GAUGE 15. CORPO DO CANHÃO NÃO RÍGIDO COM PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRI FACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO COM FIXAÇÃO PERFEITA A ASA DA AGULHA, QUE PODERÁ SER GIRATÓRIA OU FICA. O PROTETOR DA AGULHA DEVERÁ SER DE PLÁSTICO RÍGIDO COM TRAVA. EXTENSÃO DE SILICONE COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 25 A 35 CM E TAMPA PROTETORA TIPO OCLUSOR NA EXTREMIDADE.	UN	5.000	0	5.000	R\$ 2,30	*	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			MEBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO.									
4	439888	91.005.0001	AGULHA PARA FISTULA ARTERIOVENOSA ESTERILIZADA, DESCARTAVEL. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA PUNCAO DE FISTULA ARTERIOVENOSA, GAUGE 16. CORPO DO CANHÃO NÃO RÍGIDO COM PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRI FACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO COM FIXAÇÃO PERFEITA A ASA DA AGULHA, QUE PODERÁ SER GIRATÓRIA OU FICA. O PROTETOR DA AGULHA DEVERÁ SER DE PLÁSTICO RÍGIDO COM TRAVA. EXTENSÃO DE SILICONE COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 25 A 35 CM E TAMPA PROTETORA TIPO OCLUSOR NA EXTREMIDADE. MEBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO.	UN	20.000	0	20.000		R\$ 2,74	R\$ 1,60	R\$ 1,60	R\$ 32.600,00
5	439887	91.005.0002	AGULHA PARA FISTULA ARTERIOVENOSA ESTERILIZADA, DESCARTAVEL. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA PUNCAO DE FISTULA ARTERIOVENOSA, GAUGE 17. CORPO DO CANHÃO NÃO RÍGIDO COM PAREDES FINAS EM AÇO INOX TIPO 304 (NBR 5601), BISEL TRI FACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO COM	UN	5.000				R\$ 3,70	R\$ 4,22	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			FIXAÇÃO PERFEITA A ASA DA AGULHA, QUE PODERÁ SER GIRATÓRIA OU FICA. O PROTETOR DA AGULHA DEVERÁ SER DE PLÁSTICO RÍGIDO COM TRAVA. EXTENSÃO DE SILICONE COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 25 A 35 CM E TAMPA PROTETORA TIPO OCLUSOR NA EXTREMIDADE. MEBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO.			0	5.000				
6	606121	87.136.0003	CONECTOR DE SISTEMA FECHADO E PRESSÃO NEUTRA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO E REVESTIDO DE SILICONE, COM CONEXÃO LUER LOCK PARA CATETERES DE HEMODIÁLISE E AFÉRESE, QUE PERMITE FLUXO DE SANGUE SUPERIOR A 600 ML/MIN E DESLOCAMENTO ZERO DE FLUIDOS.	UN	1.200	0	1.200	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
7	618602	91.002.0001	CPHD - CONCENTRADO POLIELETROLÍTICO PARA HEMODIÁLISE - SOLUÇÃO ÁCIDA 1:44 SEM GLICOSE, APRESENTADO FORMA LÍQUIDA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + ASSOCIAÇÕES - GALÃO CONTENDO 05 LITROS	GALÃO	12.500	2.500	15.000	*	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 240.000,00
08	454371	91.006.0013	FILTRO CAPILAR DIALISADOR; DE REUSO; MATERIAL: MEMBRANA SINTÉTICA; PERMEABILIDADE: ALTO FLUXO CAPILAR; SUPERFÍCIE CORPORAL: SUPERFÍCIE DE 1,6 A 2,0 M2; ESTÉRIL.	UN	744	0	744	*	R\$ 58,38	R\$ 58,38	R\$ 43.434,72
09	454373	91.006.0014	FILTRO CAPILAR DIALISADOR; DE REUSO; MATERIAL: MEMBRANA SINTÉTICA;	UN	744			*	R\$ 58,38	R\$ 58,38	R\$ 43.434,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			PERMEABILIDADE: ALTO FLUXO CAPILAR; SUPERFÍCIE CORPORAL: SUPERFÍCIE DE 2,1 A 2,5 M2; ESTÉRIL.			0	744				
10	454381	91.006.0012	FILTRO CAPILAR DIALISADOR; USO ÚNICO; MATERIAL: MEMBRANA SINTÉTICA; PERMEABILIDADE: ALTO FLUXO CAPILAR; SUPERFÍCIE CORPORAL: SUPERFÍCIE DE 1,6 A 2,0 M2; ESTÉRIL.	UN	540	820	1.360	*	R\$ 41,61	R\$ 41,61	R\$ 56.589,60
11	454383	91.006.0011	FILTRO CAPILAR DIALISADOR; USO ÚNICO; MATERIAL: MEMBRANA SINTÉTICA; PERMEABILIDADE: ALTO FLUXO CAPILAR; SUPERFÍCIE CORPORAL: SUPERFÍCIE DE 2,1 A 2,5 M2; ESTÉRIL.	UN	540	820	1.360	*	R\$ 41,61	R\$ 41,61	R\$ 56.589,60
12	437011	91.006.0010	FILTRO DE POLISULFONA PARA MAQUINA DE HEMODIALISE. COMPATÍVEL COM MÁQUINA FRESENIUS MEDICAL CARE 4008S/V10	UN	90	0	90	R\$ 622,03	*	R\$ 622,03	R\$ 55.982,70
13	*	91.007.0001	ISOLADOR DE PRESSAO EMBALAGEM UNITARIA PARA SISTEMAS/MAQUINAS DE HEMODIALISE (UNID). COMPATIVEL COM AS MAQUINAS FRESENIUS 4008B E 4008S CONECTOR ISOLADOR DE PRESSÃO UTILIZADO COMO BARREIRA PROTETORA DESCARTÁVEL PARA MONITORES DE PRESSÃO EM EQUIPAMENTOS DE HEMODIÁLISE. POSSUI MEMBRANA HIDROFÓBICA BACTERIANA COM POROSIDADE DE 0,2 MÍCRONS QUE PERMITE MEDIR E MONITORAR A PRESSÃO NAS LINHAS DE SANGUE, EVITANDO A	UN	17.000	4.000	21.000	*	R\$ 0,70	R\$ 0,70	R\$ 14.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			CONTAMINAÇÃO DO EQUIPAMENTO. COM CONEXÃO LUER UNIVERSAL.								
14	424769	91.006.0015	KIT PARA IMPLANTE DE CATETER DE LONGA PERMANENCIA CATETER DE MATERIAL DE CARBOTANO, BIOCOMPATÍVEL E RESISTENTE A DOBRAS. FLUXO 14,5 FRENCH. COMPRIMENTO 19 CM, E COM ANEL DE FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, COM PAREDES DE BAIXO PERFIL QUE PROMOVEM MAIORES FLUXOS E ALTA PERFORMANCE DE HEMODIÁLISE. KIT CONTENDO FIO GUIA INTRODUTOR, DILATADOR, CONECTOR LUER LOCK E CLAMP NAS DUAS VIAS COM CORES DIFERENCIADAS, ABA PARA SUTURA. KIT PARA ACESSO JUGULAR, SUBCLAVIA E FEMORAL. ESTERILIDADE ESTÉRIL E USO ÚNICO.	KIT	15	0	15	*	R\$ 1.620,79	R\$ 1.620,79	R\$ 24.311,85
15	430269	91.006.0016	KIT PARA IMPLANTE DE CATETER DE LONGA PERMANENCIA CATETER DE MATERIAL DE CARBOTANO, BIOCOMPATÍVEL E RESISTENTE A DOBRAS. FLUXO 14,5 FRENCH. COMPRIMENTO ENTRE 23/24 CM, E COM ANEL DE FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, COM PAREDES DE BAIXO PERFIL QUE PROMOVEM MAIORES FLUXOS E ALTA PERFORMANCE DE HEMODIÁLISE. KIT CONTENDO FIO GUIA INTRODUTOR, DILATADOR, CONECTOR LUER LOCK E CLAMP NAS DUAS VIAS COM CORES DIFERENCIADAS, ABA PARA SUTURA. KIT PARA ACESSO JUGULAR, SUBCLAVIA E	KIT	25	0	25	R\$ 1.800,00	R\$ 1.620,79	R\$ 1.620,79	R\$ 40.519,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			FEMORAL. ESTERILIDADE ESTÉRIL E USO ÚNICO.								
16	422695	91.006.0017	KIT PARA IMPLANTE DE CATETER DE LONGA PERMANENCIA CATETER DE MATERIAL DE CARBOTANO, BIOCOMPATÍVEL E RESISTENTE A DOBRAS. FLUXO 14,5 FRENCH. COMPRIMENTO 28 CM, E COM ANEL DE FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, COM PAREDES DE BAIXO PERFIL QUE PROMOVEM MAIORES FLUXOS E ALTA PERFORMANCE DE HEMODIÁLISE. KIT CONTENDO FIO GUIA INTRODUTOR, DILATADOR, CONECTOR LUER LOCK E CLAMP NAS DUAS VIAS COM CORES DIFERENCIADAS, ABA PARA SUTURA. KIT PARA ACESSO JUGULAR, SUBCLAVIA E FEMORAL. ESTERILIDADE ESTÉRIL E USO ÚNICO.	KIT	15	0	15	*	R\$ 1.620,79	R\$ 1.620,79	R\$ 24.311,85
17	421226	91.006.0018	KIT PARA IMPLANTE DE CATETER DE LONGA PERMANENCIA CATETER DE MATERIAL DE CARBOTANO, BIOCOMPATÍVEL E RESISTENTE A DOBRAS. FLUXO 14,5 FRENCH. COMPRIMENTO 33 CM, E COM ANEL DE FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, COM PAREDES DE BAIXO PERFIL QUE PROMOVEM MAIORES FLUXOS E ALTA PERFORMANCE DE HEMODIÁLISE. KIT CONTENDO FIO GUIA INTRODUTOR, DILATADOR, CONECTOR LUER LOCK E CLAMP NAS DUAS VIAS COM CORES DIFERENCIADAS, ABA PARA SUTURA. KIT PARA ACESSO JUGULAR, SUBCLAVIA E	KIT	5	0	5	*	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			FEMORAL. ESTERILIDADE ESTÉRIL E USO ÚNICO.								
18	436597	91.006.0019	KIT PARA IMPLANTE DE CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE CATETER DE POLIURETANO TERMOSSENSÍVEL DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM FLUXO ENTRE 11.5 A 12 FRENCH, NAS MEDIDAS ENTRE 15/16 CM, COM FIO-GUIA, AGULHA DE PUNÇÃO, DILATADOR. CLAMPS COM CORES DISTINTAS E 02 TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR LUER. EXTENSÃO CURVA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT PARA ACESSO JUGULAR, SUBCLAVIA E FEMORAL	KIT	40	200	240	R\$ 182,43	R\$ 263,25	R\$ 182,43	R\$ 43.783,20
19	437118	91.006.0020	KIT PARA IMPLANTE DE CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE CATETER DE POLIURETANO TERMOSSENSÍVEL DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM FLUXO ENTRE 11.5 A 12 FRENCH, NAS MEDIDAS ENTRE 19,5/20 CM, COM FIO-GUIA, AGULHA DE PUNÇÃO, DILATADOR. CLAMPS COM CORES DISTINTAS E 02 TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR								



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			LUER. EXTENSÃO CURVA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT PARA ACESSO JUGULAR, SUBCLAVIA E FEMORAL	KIT	40	300	340	R\$ 249,99	R\$ 263,25	R\$ 249,99	R\$ 84.996,60
20	421443	91.006.0021	KIT PARA IMPLANTE DE CATETER DUPLO LUMEN PARA HEMODIALISE CATETER DE POLIURETANO TERMOSSENSÍVEL DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE COM FLUXO ENTRE 11.5 A 12 FRENCH, NAS MEDIDAS 24CM, COM FIO-GUIA, AGULHA DE PUNÇÃO, DILATADOR. CLAMPS COM CORES DISTINTAS E 02 TAMPAS PARA INJEÇÃO COM ROSCA PARA CONECTOR LUER. EXTENSÃO CURVA. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT PARA ACESSO JUGULAR, SUBCLAVIA E FEMORAL	KIT	20	150	170	R\$ 111,50	R\$ 263,25	R\$ 111,50	R\$ 18.955,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

21	406721	91.003.0001	LINHA SANGUINEA ARTERIAL ADULTO, P/ MAQUINA DE HEMODIALISE COM TUBO FLEXIVEL EM PVC, SEM CATABOLHA, 8 MM COM SEGMENTO DE BOMBA DE 8MM, SEM GOTEJADOR, SEM CATA BOLHA, COM PONTO DE INFUSÃO DE SORO, PONTO DE INFUSÃO DE HEPARINA, PONTO PARA MEDIR PRESSÃO PRÉ- BOMBA. ESTERILIZADO EM E.T.O, MATERIAL PVC ATÓXICO, COM LUER-LOCK MACHO, CONECTOR FILTRO DIALISADOR, VERMELHO, LUER-LOCK FÊMEA E CLAMPS. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	UN	1.800	2.500	4.300	R\$ 7,20	R\$ 9,35	R\$ 7,20	R\$ 30.960,00
22	406716	91.004.0001	LINHA SANGUINEA VENOSA ADULTO, P/ MÁQUINA DE HEMODIALISE COM TUBO FLEXIVEL EM PVC, COM CATABOLHA C/ FILTRO, 8 MM, SEM GOTEJADOR, COM CATA BOLHA, COM PONTO DE INFUSÃO DE PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES, PONTO PARA MEDIR PRESSÃO. ESTERILIZADO EM E.T.O, MATERIAL PVC ATÓXICO, COM LUER-LOCK MACHO, CONECTOR FILTRO DIALISADOR, AZUL, LUER-LOCK FÊMEA E CLAMPS. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	UN	1.800	2.500	4.300	R\$ 7,20	R\$ 9,20	R\$ 7,20	R\$ 30.960,00
23	607672	91.001.0004	PO PARA PRODUCAO DE CONCENTRADO DE BICARBONATO PARA HEMODIALISE COMPOSICAO: BICARBONATO DE SODIO (NAHCO3). CONTEUDO ELETROLITICO: SODIO 1000,00MEQ/L, BICARBONATO 1000,00MEQ/L. DE USO RESTRITO A	BOLSA	600	0	600	R\$ 160,28	*	R\$ 160,28	R\$ 96.168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLS	

			HEMODIALISE USO ADULTO E PEDIATRICO,900G-V10								
24	388079	91.010.0001	REAGENTE PARA VERIFICACAO/TESTES DA PRESENCA DE ACIDO PERACETICO EM SISTEMAS DE HEMODIALISE. APRESENTACAO EM FRASCOS DE 50 ML.	FRASCO	400	0	400	R\$ 15,23	R\$ 41,80	R\$ 15,23	R\$ 6.092,00
25	613067	91.009.0003	SOLUCAO BASICA DE BICARBONATO DE SODIO 8,4% PARA HEMODIALISE	GALÃO	15.500	2.800	18.300	R\$ 16,56	R\$ 15,50	R\$ 15,50	R\$ 283.650,00
26	479659	91.008.0001	TAMPA OCLUSORA LUER FEMEA PARA VEDACAO DE DISPOSITIVOS DE ACESSO VENOSO	UN	10.000	0	10.000	R\$ 0,51	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00